
Usnesení ustavujícího 1. zasedání Zastupitelstva města Tachova 

ze dne 7. listopadu 2022 

Zastupitelstvo města 

 

1/1  Bere na vědomí složení slibu 20 členů zastupitelstva města dle zákona o obcích. 

 

1/2  Určuje  

a) Ověřovatele zápisu: B. Vaňková, P. Hrůša 

b) Zapisovatelka: S. Andréová  

 

1/3  Schvaluje program 1. zasedání zastupitelstva města. 

 

1/4  Určuje počet místostarostů města na dva. 

 

1/5  Určuje funkce, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni: 

- starosta a dva místostarostové města.      

   

1/6  Schvaluje, že volba starosty, místostarostů a členů rady města bude provedena aklamací. 

 

1/7  Volí starostou města Mgr. Petra Vránu. 

 

1/8  Volí: 

1) statutárním místostarostou města Mgr. et Mgr. Jana Straku, který bude zastupovat 

starostu města v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává 

funkci. 

2) místostarostkou města Mgr. Vendulu Machovou. 

 

 1/9  Stanovuje počet členů rady města na sedm. 

 

1/10  Volí dalšími členy rady města: 

1) PhDr. Janu Hutníkovou,  

2) Petru Tikalovou, Hornická 1637,  

3) Ing. Víta Rožmberského, M.A.,   

4) Matouše Horáčka, Jungmannova 1619. 

 

1/11   Schvaluje maximální počet členů výborů zastupitelstva města na 5. 

 

1/12 Volí předsedou finančního výboru zastupitelstva města Bc. Jiřího Stručka. 

         

1/13    Volí  předsedou kontrolního výboru zastupitelstva města dr. Jiřího Nenutila. 

 

1/14 Schvaluje dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů 

          zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, odměny za výkon  

          funkce neuvolněným členům zastupitelstva města takto: 

 

1) neuvolnění členové zastupitelstva města – měsíční odměna v maximální výši 

stanovené nařízením vlády pro neuvolněné členy zastupitelstva města, 



2) v případě souběhu nároků za výkon funkcí (člen rady, předseda výboru nebo komise, 

člen výboru nebo komise) přísluší členu zastupitelstva ta měsíční odměna, která je 

stanovena jako nejvyšší (odměny se nesčítají), 

3) měsíční odměny se poskytují od 8.11.2022.   

 

1/15  Schvaluje podpisová práva k finančním operacím města pro nově zvoleného starostu  

           a oba místostarosty. 

 

1/16   Pověřuje 

Boženu Vaňkovou, členku zastupitelstva,  Petru Tikalovou, členku zastupitelstva, Ing.        

Lukáše Kosinu, člena zastupitelstva a dr. Jiřího Nenutila, člena zastupitelstva                                                                                                                                                                                                      

k přijímání prohlášení o vstupu do manželství ve smyslu § 11a odst. 1 písm. a) zák.č. 

301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Současně, ve smyslu § 108 odst. 2 zák.č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, stanovuje, že jmenovaní mohou při významných příležitostech  

a občanských obřadech užívat závěsný odznak (odznak se státním znakem). 

Tyto úkony jsou současně dle zákona svěřeny i starostovi a oběma místostarostům 

města.  

 

1/17   Bere na vědomí, že: 

a) první jednání rady města se uskuteční ve čtvrtek 10.11.2022 od 14,00 hod. v zasedací 

místnosti MěÚ. 

b) nejbližší zasedání zastupitelstva města se bude konat v pondělí 21.11.2022   

od 18,00 hod. v zasedačce Sportovní haly, Pobřežní 1547. 

c) rozšířené jednání rady města ve věci přípravy rozpočtu pro rok 2023 se bude konat  

28.11.2022 pravděpodobně od 18,00 hod. v zasedací místnosti MěÚ. (Přesný čas bude 

upřesněn). 

 

 

 

 

 

………………………       ……………………… 

 

       místostarosta                                          starosta  
 

 

 

ověřovatelé:  

                          .................................                      .................................. 

 
 


